
                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.03.2022 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 7,739                                                       7,467                                                         

Kërkesat ndaj bankave 11,378                                                    1,403                                                         

Bonot e thesarit -                                                           -                                                             

Investimet në letra me vlerë 7,004                                                       7,019                                                         

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 65,514                                                    66,706                                                      

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,731                                                       1,625                                                         

Pasuritë e paprekshme 206                                                          189                                                            

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                           -                                                             

Pasuritë tjera 280                                                          201                                                            

Gjithsej pasuritë 93,851                             84,610                              

Detyrimet

Depozitat e klientëve 69,870                                                    63,791                                                      

Detyrimet ndaj bankave 4,034                                                       4,006                                                         

Fondet tjera të huazuara 9,545                                                       6,064                                                         

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                           -                                                             

Detyrimet tjera 905                                                          925                                                            

Gjithsej detyrimet 84,354                             74,786                              

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000                                                    10,000                                                      

Rezervat e kapitalit 8                                                              7                                                                

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 1,076-                                                       504-                                                            

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 565                                                          321                                                            

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                           -                                                             

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 9,497                               9,824                                 

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve 93,851                             84,610                              



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.06.2022 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 7,467                                                     11,498                                                     

Kërkesat ndaj bankave 1,403                                                     2,028                                                       

Bonot e thesarit -                                                         -                                                           

Investimet në letra me vlerë 7,019                                                     6,115                                                       

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 66,706                                                   80,419                                                     

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,625                                                     1,527                                                       

Pasuritë e paprekshme 189                                                        172                                                          

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Pasuritë tjera 201                                                        238                                                          

Gjithsej pasuritë 84,610                            101,997                           

Detyrimet

Depozitat e klientëve 63,791                                                   75,059                                                     

Detyrimet ndaj bankave 4,006                                                     16,080                                                     

Fondet tjera të huazuara 6,064                                                     -                                                           

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Detyrimet tjera 925                                                        853                                                          

Gjithsej detyrimet 74,786                            91,992                              

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000                                                   10,000                                                     

Rezervat e kapitalit 7                                                            -                                                           

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 504-                                                        504-                                                          

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 321                                                        509                                                          

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                         -                                                           

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 9,824                               10,005                              

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 84,610                            101,997                           



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.09.2022 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 11,498                                                   10,521                                                     

Kërkesat ndaj bankave 2,028                                                     1,299                                                       

Bonot e thesarit -                                                         -                                                           

Investimet në letra me vlerë 6,115                                                     6,121                                                       

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 80,419                                                   91,457                                                     

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,527                                                     1,418                                                       

Pasuritë e paprekshme 172                                                        155                                                          

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Pasuritë tjera 238                                                        137                                                          

Gjithsej pasuritë 101,997                          111,108                           

Detyrimet

Depozitat e klientëve 75,059                                                   76,103                                                     

Detyrimet ndaj bankave 16,080                                                   24,248                                                     

Fondet tjera të huazuara -                                                         -                                                           

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Detyrimet tjera 853                                                        872                                                          

Gjithsej detyrimet 91,992                            101,224                           

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000                                                   10,000                                                     

Rezervat e kapitalit -                                                         -                                                           

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 504-                                                        504-                                                          

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 509                                                        389                                                          

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                         -                                                           

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 10,005                            9,885                                

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 101,997                          111,108                           



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.12.2022 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 10,521                                                   11,661                                                     

Kërkesat ndaj bankave 1,299                                                     10,690                                                     

Bonot e thesarit -                                                         -                                                           

Investimet në letra me vlerë 6,121                                                     6,811                                                       

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 91,457                                                   95,909                                                     

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,418                                                     1,415                                                       

Pasuritë e paprekshme 155                                                        139                                                          

Pasuritë tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Pasuritë tjera 137                                                        128                                                          

Gjithsej pasuritë 111,108                          126,752                           

Detyrimet

Depozitat e klientëve 76,103                                                   83,566                                                     

Detyrimet ndaj bankave 24,248                                                   22,258                                                     

Fondet tjera të huazuara -                                                         -                                                           

Detyrimet tatimore të shtyra -                                                         -                                                           

Detyrimet tjera 872                                                        699                                                          

Gjithsej detyrimet 101,224                          106,522                           

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000                                                   20,000                                                     

Rezervat e kapitalit -                                                         -                                                           

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 504-                                                        504-                                                          

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 389                                                        734                                                          

Përbërësit tjerë të ekuitetit -                                                         -                                                           

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 9,885                               20,230                              

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i 

aksionarëve 111,108                          126,752                           


